
نخستین بانک ایرانی به زودی در 
سوریه آغاز بکار می کند

رئیــس کل بانک مرکزی در دیدار با رئیس بانک مرکزی ســوریه گفت: به زودی 
نخستین بانک ایرانی در سوریه کار خود را آغاز می کند.به گزارش ایسنا، محمدرضا 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی در دیدار با محمد هزیم رئیس بانک مرکزی سوریه 
گفت: افزایش مناسبات بانکی، تجاری و سرمایه گذاری های مشترک در دستور کار 
جدی تهران و دمشق اســت.رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به توسعه بانکداری 
الکترونیک و شــبکه کارتی ایــران و آمادگی بانک مرکزی بــرای همکاری های 
مشــترک در این زمینه با سوریه اظهارداشــت: یکی از راهبردهای مهم ایران در 
توســعه همکاری های تجاری با کشورهای همســایه، جایگزینی ارزهای ملی در 
مناســبات پولی و افزایش حجم مبادلات تجاری و اقتصادی اســت.بر اساس این 
گزارش، محمد هزیم رئیس بانک مرکزی ســوریه نیــز در این دیدار با تاکید بر 
افزایش مناسبات و مبادلات تجاری دمشق - تهران گفت: حذف دلار از مبادلات 
اقتصادی ـ تجاری و اســتفاده از ارزهای ملی در بستر همکاری های پولی و بانکی 
ســوریه و ایران، حتما تراز تجاری دو کشــور را به نفع اقتصاد ملی و مردم تغییر 
خواهد داد. رئیس  بانک مرکزی ســوریه با اشاره به پیشرفت های ایران در عرصه 
بانکداری الکترونیک، خواســتار تشکیل کارگروه مشــترک دو کشور به منظور 

افزایش همکاری های فناورانه در عرصه ارتباطات و همکاری های بانکی شد.

وزیر نفت گفت: مصــرف گاز در بخش های خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده در 
روز گذشــته ۴۶۵ میلیون مترمکعب بود.به گزارش ایســنا، جواد اوجی در حاشیه 
نشست هیات وزیران در جمع خبرنگاران، گفت: ماههای سرد سال به خصوص در 
استان های غربی کشــور به آرامی در حال فرا رسیدن است. شرکت دیس پچینگ 
شرکت ملی گاز روز گذشته در گزارشی اعلام کرد مصرف گاز در بخش های خانگی، 
تجاری و صنایع غیر عمده ۴۶۵ میلیون مترمکعب بود.وی ادامه داد: رشد مصرف گاز 
در بخش های صنایع و نیروگاهی نسبت به سال گذشته تقریبا شش درصد افزایش 
یافته است. در تامین سوخت نیروگاه ها روزی ۳۶ میلیون مترمکعب گاز بیش از قبل 
به آنها دادیم در بخش صنایع نیز روزی شش میلیون مترمکعب گاز بیش از گذشته 
دادیم. این اقدام وزارت نفت موجب کاهش ۲۰ میلیون لیتری سوخت مایع در این 
دو بخش شد و در جهت هوای پاک اقدام شد.وزیر نفت از جمع آوری ۱۱.۵ میلیون 
مترمکعب گاز مشــعل در پالایشگاه ها خبر داد و گفت: این حجم گاز تا پایان سال 
به ۱۸ میلیون مترمکعب خواهد رسید که با تحویل به پتروشیمی ها به محصولات 
پتروشــیمی و ارزش افزوده تبدیل می شــود.اوجی با اشاره به سیاست وزارت نفت 
برای دوگانه ســوز کردن خودروهای عمومی، گفت: شرکت پالایش و پخش وزارت 
نفت در حال دوگانه سوز کردن تاکســی ها و وانت بارهاست.وی از ذخیره سازی سه 
میلیارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب گاز در مخازن طبیعی کشور خبر داد و افزود: کلیه 
پالایشگاه ها، نیروگاه ها، خطوط انتقال و ایستگاه های تقویت فشار گاز را به صورت 
اورهال انجام دادیم. تولید گاز خام از ابتدای دولت ۵۰ میلیون مترمکعب بیشتر شده 
اســت. بیش از ۳.۲ میلیارد لیتر سوخت مایع برای نیروگاه ها و صنایع ذخیره سازی 
شده اســت.وزیر نفت علت ناترازی گاز را عدم سرمایه گذاری در دوره های گذشته 
اعلام کرد و گفت: امیدوارم با ابتکارات فوق زمســتان امســال را با کمترین مشکل 
پشت ســر بگذاریم.اوجی از تزریق گاز به میادین مشترک نفتی در فصل تابستان 
ســخن گفت  و افزود: به دلیل کاهش مصــرف گاز در بخش خانگی در فصل گرم 
به میادین مشــترک نفتــی تزریق کردیم. به ازای هر ۶۰۰۰ تــا ۸۰۰۰ هزار فوت 
مکعب گاز که در یک میدان نفتی انجام می شود، یک بشکه نفت بیشتری برداشت 
می کنیم.وی با اشاره به سیاست وزارت نفت در اجرای پنجره ملی هوشمند، گفت: 
تمامی شــرکت های زیرمجموعه تلاش کرده اند وصل شوند اما اگر شرکتی هنوز به 
این ســامانه متصل نشده اســت به دلیل مباحث مربوط به پدافند غیرعامل است. 
ملاحظاتی در این زمینه وجود دارد و دوستان در حال رایزنی برای رفع آنها هستند. 

از نظر ما هیچ مشکلی برای پیوستن شرکتهای مان به این سامانه وجود ندارد.

با رونمایی از ســامانه "برخط ثبت درخواســت کارت هوشــمند سوخت"، ثبت 
درخواســت ها تا ۲ ماه آینده آنلاین می شود و دیگر نیازی به مراجعه حضوری به 
دفاتر پلیس ۱۰+ نیســت.به گزارش ایسنا، در  مراسم رونمایی از  سامانه "برخط 
ثبت درخواســت کارت هوشمند سوخت"سالاری نسب - مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی - در پاسخ به سوال ایسنا، در خصوص زمان صدور کارت 
ســوخت، اظهار کرد:  امروز با امضای تفاهم نامه و رونمایی از سامانه برخط ثبت 
درخواســت صدور کارت هوشمند سوخت، فرآیند پیش راه اندازی این سامانه آغاز 
شــده و حداکثر تا ۲ ماه آینده راه اندازی می شــود و مردم می توانند از آن پس، 
درخواســت های خود را آنلاین ثبت کنند.  وی در پاسخ به سوال دیگر ایسنا در 
خصوص میزان هزینه درخواست کارت سوخت، گفت: استفاده از این سامانه هیچ 
هزینه اضافه ای برای مردم ندارد و میزان هزینه، مانند گذشــته اســت، یعنی به 
ازای صدور هر کارت، مبلغ ۱۰۰ هزار تومان از متقاضی به صورت آنلاین دریافت 
می شود.  مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در ادامه در پاسخ به 
این  ســوال که آیا این فرایند برای خودروهای نو شماره و المثنی است؟ توضیح 
داد: هم متقاضیان کارت ســوخت المثنی و هم خودروها و موتورهای نوشماره، از 
طریق همین ســامانه، به صورت آنلاین درخواست خود را ثبت خواهند کرد که 
طبق برآوردها حدود ۳۰ میلیون نفر است.  سالاری نسب با بیان اینکه با راه اندازی 
این سامانه، زمان انتظار صدور کارت سوخت از یک ماه به ۱۰ روز کاهش می یابد، 
اظهار کرد: در حال حاضر به طور متوسط روزانه ۱۵ هزار درخواست ثبت می شود.

وی با بیان اینکه هدف از اجرای این کار کاهش زمان صدور کارت ســوخت بوده 
اســت، گفت: زمانی که سامانه را تحویل گرفتیم ۹۰۰۰ کارت سوخت در اختیار 
پخش بــود و یک میلیون و ۲۰۰ هزار متقاضی وجود داشــت که با پیش بینی 
هایی که صورت گرفت کارت ســوخت تامین شــد و اکنون تعداد کسانی که در 
انتظار هستند، صفر اســت.به گفته وی کسانی که درخواست می دهند در طول 
۴۸ ساعت مورد بررسی قرار می گیرند و وارد فرایند پاکت گذاری و ارسال از طریق 
پست می شوند که این فرایند یک ماه زمان می برد.مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی با بیان اینکه با نرم افزار حاضر زمان صدور کارت کوتاه تر خواهد 
شــد، گفت: در حال حاضر نیز کســی نمی تواند ادعا کند که بیش از یک ماه در 
انتظار کارت سوخت اســت و اگر در طول این مدت کارت خود را دریافت نکرده 
می بایســت به باجه های معطله پست مراجعه کند.گفتنی است؛   سامانه "برخط 
ثبت درخواست کارت هوشمند سوخت" با همکاری شرکت ملی پالایش و پخش 

فرآورده های نفتی و پلیس راهور فراجا ایجاد شده است.
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مبلغ تقریبی سود سهام 
عدالت اعلام شد

تا پایان ماه جاری، اولین مرحله از ســود ســهام عدالت به حساب 
سهامداران واریز می شود و ورثه متوفیان نیز که اقدامات مربوط به 
ثبت نام را انجام داده اند سود می گیرند. اگرچه هنوز مبلغ دقیق سود 
سهام عدالت در سال جاری مشخص نشده اما رقم تقریبی آن برای 
افرادی که ســهام عدالت ۵۰۰ هزار تومانی دارند حدود ۶۰۰ هزار 
تومان خواهد بود.به گزارش ایســنا، هنوز سازمان بورس رقم دقیق 
سود سهام عدالت را اعلام نکرده است؛ چرا که هنوز برخی شرکت ها 
سود را محاسبه و اعلام نکرده اند. با این حال رییس سازمان بورس 
به تازگی بیان کرده کسانی که سهام عدالت ۵۰۰ هزار تومانی دارند 
حدود ۶۰۰ هزار تومان دریافت می کنند. کسانی هم که سهام یک 
میلیون تومانی دارند حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دریافت 
خواهند. مجید عشــقی البته تاکید کرد که این اعداد هنوز قطعی 
نیست و باید محاسبه شــود.درخصوص زمان واریز سهام نیز قرار 
است همانند سال گذشته عمل شود؛ مرحله اول اواخر آذر و مرحله 
دوم اواخر سال جاری و قبل از عید پرداخت می شود. رییس سازمان 
بورس اعلام کرده که مرحله اول تا پایان آذرماه و شــب یلدا واریز 
خواهد شد.یکی از مشکلات در زمان پرداخت سود سهام عدالت به 
عملکرد شرکتهای بورسی مربوط می شود که بعضا در محاسبه سود 
تاخیر دارند. امسال نیز حدود ۹ شرکت سود سهام را هنوز پرداخت 
نکرده اند. این در حالی اســت که این شرکتها سود افراد حقیقی را 
از طریق ســامانه ســجام پرداخت کرده اند اما در واریز سود سهام 
عدالت تعلل می کنند. مجید عشقی ـ رییس سازمان بورس درباره 
آنها گفته که اول خواهش می کنیم سود سهام عدالت را واریز کنند 
در غیر این صورت قوانین خاص خودمان را داریم.ســال گذشــته 
سود ســهام عدالت طی دو مرحله واریز شد. روند پرداخت مرحله 
اول از روز ۳۰ آذرماه ۱۴۰۱ آغاز و تا ســوم دی ماه ادامه یافت. در 
مرحله نخست سهامدارانی که در پرتفوی سهام خود ۴۵۲، ۴۹۲ و 
۵۳۲ هزار تومان داشــتند به ترتیب ۵۱۰، ۵۵۵ و ۶۰۰ هزار تومان 
و افرادی که پرتفوی یک میلیون تومانی در اختیار داشــتند، مبلغ 
یک میلیون و ۱۲۸ هزار تومان ســود علی الحساب دریافت کردند.

فرآیند پرداخت مرحله دوم نیز روز ۲۵ اسفند ۱۴۰۱ انجام گرفت. 
در اســفندماه سهامدارانی که در پرتفوی ســهام خود ۴۵۲، ۴۹۲ 
و ۵۳۲ هزار تومان دارایی داشــتند، بــه ترتیب ۶۱۳، ۶۶۷ و ۷۲۱ 
هزار تومان ســود دریافت کردند. همچنین افرادی که پرتفوی یک 
میلیون تومانی در اختیار داشــتند، مبلغ یک میلیون و ۳۵۶ هزار 
تومان سود به ایشان تعلق گرفت.همچنین ورثه متوفیانی که بحث 
انتقال دارایی متوفیان را انجام داده اند در این مرحله سود را دریافت 
می کنند. درخواست سازمان بورس این است افرادی که می خواهند 
کار انتقال سهام عدالت را انجام دهند انتقال سهام متوفیان به ورثه 
را انجام دهند که تا پایان آذر ماه که سود پرداخت می شود به افراد 
جدید نیز پرداخت شود. از سال ۱۳۸۵ تا کنون بیش از سه میلیون 
و ۷۰۰ هزار نفر از مشــمولان سهام عدالت فوت شده اند که سهام 
عدالــت آنان تا کنون بلاتکلیف بود. اکنون ۵۰۰۰ نفر از ورثه برای 
دریافت سود ســهام عدالت متوفیان ثبت نام کرده اند و متقاضیان 
دارای سجام می توانند از طریق این درگاه نسبت به دریافت سهام 
عدالت خود اقدام کنند.از طرف دیگر دولت قصد دارد فرآیند تعیین 
تکلیف ســهامداران عدالت را آغاز کنــد. یکی از موضوعاتی که در 
دستور کار قرار دارد اجازه انتقال تدریجی دارایی شرکتهای استانی 
اســت که می تواند زمینه واگذاری ســهام عدالت را البته به شکل 
تدریجی فراهم کند؛ موضوعی که حدود ۱۸ سال بلاتکلیف مانده 
اســت.البته آنطور که مجید عشــقی ـ رییس سازمان بورس - در 
نشست خبری روز گذشــته خود اعلام کرده، فعلا برنامه ای برای 
بازگشــایی و فروش ســهام عدالت وجود ندارد. به گفته او، فلسفه 
ســهام عدالت نیز از ابتدا این نبود که مردم ســهام را بفروشند و 
خارج شوند. فلسفه ماندگاری است که البته باید روش های تشویقی 
برای ماندگاری در سهام عدالت پیش بینی می شد که اقدام چندانی 
برای تشویق مردم در این زمینه صورت نگرفت. تلاش ما این است 
تا پایان مهلت برگزاری مجامع شــرکت های سرمایه گذاری استانی 

)شهریور سال آینده( همه این موارد تعیین تکلیف و حل شود.

گزیده خبر

در حاشیه جلسه دولت مطرح شد

گزارش وزیر نفت از فشار گاز در 
زمستان ۱۴۰۲

مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی اعلام کرد

ثبت آنلاین درخواست کارت 
سوخت از ۲ ماه آینده

رهبر معظم انقلاب در دیدار با هزاران نفر از بسیجیان تبیین کردند:

مختصات جغرافیای سیاسی جدید منطقه با محوریت هسته های مقاومت

در دیدار فرزین با نخست وزیر سوریه تاکید شد

جایگزینی ارزهای ملی در تبادلات 
تجاری و اقتصادی ایران و سوریه

واردات ۲ میلیارد دلار موبایل در هشت 
ماهه امسال

رئیس کل بانک مرکزی کشورمان در دیدار با نخست وزیر سوریه در دمشق از توسعه مناسبات پولی و بانکی 
ایران و ســوریه و حذف دلار از مبادلات اقتصادی و تجاری دو کشــور در آینده نزدیک خبر داد.به گزارش 
ایسنا، به نقل از  بانک مرکزی،  محمدرضا فرزین - رئیس کل بانک مرکزی - در این دیدار خطاب به حسین 
عرنوس، نخست وزیر سوریه گفت: تهران آماده است تا مناسبات بانکی و پولی به سوریه را بر اساس توافقات 
روسای جمهور دو کشور ارتقا دهد و راه اندازی بانک ایرانی در سوریه که به زودی محقق خواهد شد زمینه 

ساز رشد مناسبات و همکاری های تجاری دو کشور خواهد بود.....

اختصاص تسهیلات اشتغال زایی برای احداث نیروگاه خورشیدی در نطنز

ارز دیجیتال مسیری در فعالیت های غیرقانونی 
در نشست هم اندیشی صرافان مطرح شداست؟

افزایش عرضه ارز در سامانه نیما در سه ماهه پایانی سال
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گزیده خبر
رئیسیدرجلسههیئتدولت:

دولت به دنبال انتخاباتی پرشور، 
رقابتی، سالم و امن است

رئیسجمهوربااشارهبهدرپیشبودنانتخاباتمجلسشورایاسلامیومجلس
خبرگانرهبریتصریحکرد:دولتبهدنبالانتخاباتیپرشــور،رقابتی،ســالمو
امناستودرموضوعتأییدصلاحیتهانیزمعتقداستاصلبرصلاحیتاست
مگرآنکهدلیلمعتبریبرعدمصلاحیتفردوجودداشتهباشد.بهگزارشایسنا،
ســیدابراهیمرئیسیدرجلســهصبحامروزچهارشنبههیئتدولت،بااشارهبه
درپیشبودنانتخاباتمجلسشــورایاســلامیومجلسخبرگانرهبری،بر
نقشهیئتهایاجراییونظارتدررقابتیبودنوهمچنینمیزانمشــارکت
مردمدرانتخاباتپیشروتأکیدوتصریحکرد:دولتبهدنبالانتخاباتیپرشــور،
رقابتی،سالموامناســتودرموضوعتأییدصلاحیتهانیزمعتقداستاصل
برصلاحیتاســتمگرآنکهدلیلمعتبریبرعدمصلاحیتفردوجودداشــته
باشــد.رئیسجمهوردرادامهضرورتامیدآفرینیواقعــیدرجامعهبااقدامات
دولت،وضعقوانینمناســبدرمجلسوداوریهــایصحیحدرقوهقضائیهرا
یادآورشــدوتصریحکرد:گزارشاتبســیارخوبرئیسسازمانانرژیاتمیاز
توسعهنیروگاههایاتمیبرایرفعنیازهایکشوردربخشهایمختلف،اقدامات
وزارتصنعت،معدنوتجارتبرایبرقیکردنناوگانحملونقلشهری،حل
مشکلخلیجگرگانوخالیشدنصفانتظارمددجویانکمیتهامدادوسازمان
بهزیستیازجملهاقداماتامیدوارکنندهوشایستهتقدیردراینزمینهاستکه
بایدباقوتادامهیابد.رئیســیبااعلامخبرارائهلایحهبودجهبهمجلسشورای
اســلامیبرضرورتتبییندلالتهایلایحهبودجهامسالدرعدالتاقتصادیو
اجتماعیتأکیدکرد.رئیسجمهورهمچنینازدســتگاههایاجرائیخواستبا
پیشبینیدقیقوبهموقعمعیشتمردموملزوماتآنازغافلگیریوعملکرد
انفعالیدرمقاطعخاصوضروریجلوگیریکنند.رئیســیدرادامهبااشارهبه
جنایاتصهیونیســتهادرغزهوحمایتومشــارکتدولتآمریکادرقتلعام
مردممظلومفلسطین،هرگونهتلاشآمریکابرایدخالتدرتصمیمگیریبرای
آیندهغزهرابشدتمحکوموتصریحکرد:آیندهغزهبهدستمردماینمنطقهو
بهواسطهدولتقانونیبرآمدهازآرامردمآنیعنیحماسرقمخواهدخورد،وهر
اقدامدولتامریکادراینرابطهمحکومبهشکستاست.رئیسجمهوردرابتدای
جلسهامروزهمچنینبهمناسبت15جمادیالاولسالروزولادتامامسجاد)ع(
بنابربرخیروایتها،بهبیانســیرهعملیاینامامهمامپرداختوتمسکبه
صحیفهسجادیهرادرموفقیتاموربسیارموثرعنوانکرد.پیشازسخنانامروز
وزیرراهوشهرســازیازبهرهبرداریازدوطرحبزرگمترویپرندونهضتملی
مســکندراینمنطقهباحضوررئیسجمهورخبردادوگفت:بابهرهبرداریاز
اینطرحهاروزانهتا14هزارمسافربامترویپرندجابهجاخواهندشدو4هزار
و380واحدمسکونینهضتملیمسکننیزتحویلمردمخواهدشد.وزیرراهو
شهرسازیهمچنینازرشدترانزیتیکشورطی8ماهگذشتهبه28.5درصدخبر
دادوافزود:اینرشدنشانگراثرگذاریسفرهایرئیسجمهورومذاکراتدوجانبه
باکشورهایهمسایهدرمیداناقداموعملاست.معاونعلمی،فناوریواقتصاد
دانشبنیانرئیسجمهورنیزدرگزارشیازتوسعهبازارشرکتهایدانشبنیان،
ازامضای21قراردادبافولادمبارکهو5قراردادباشــرکتملیمسبهارزش
860میلیــاردتومانوهمچنینامضای21قرارداددربخشهوشمندســازی
کشاورزیوزیستفناوریبهارزش800میلیاردتومانخبرداد.راهاندازیخط
تولیدکاتالیســتنانوســاختار،خبردیگردکتردهقانیفیروزآبادیدرجلسه
امروزبودکهمحصولیمهموبااهمیتدرصنایعپالایشاســتودســتیابیبه
ایــنتکنولوژیفرصت40درصدیکاهشقیمت،ویکمیلیارددلاریظرفیت
صادراتبرایکشــورایجادکردهاست.وزیراقتصادوامورداراییازکاهشمدت
زمانرســیدگیبهشــکوائیههایمالیاتیخبردادوافزود:پیرودستوراتمؤکد
رئیسجمهوردرزمینهمبارزهبامفاســداقتصادی،رویههایگذشتهاصلاحوبا
اعمالنفوذدررسیدگیبهپروندههایمالیاتیمقابلهشدهومدتزمانرسیدگی
بهشکوائیههایمالیاتیاز400روزبه60روزکاهشیافتهاست.رئیسسازمان
انرژیاتمینیزازآغازتولید20هزارمگاواتبرقهســتهایخبردادوگفت:تا
پایاندولتبههمتمتخصصانصنعتهستهایکشوردونیروگاهجدیدبهمدار
خواهدآمد.کســبمجوزبینالمللیمرجعیتای.پی.سی.پیکههفتهقبلبا
تلاشدوسالهسازمانملیبهرهوریدرحوزهفنیودیپلماسیاداریبرایاولین
باربهمدتچهارسالبهجمهوریاسلامیایرانتعلقگرفتخبررئیسسازمان
اداریواســتخدامیکشودرجلســهامروزبود.»ای.پی.سی.پی«نهادصدور
گواهینامهبینالمللیمتخصصینبهرهوریاســت.وزیرصنعت،معدنوتجارت
نیزبااعلامافتتاحنخستینخطتولیداتوبوسبرقیدرشرکتایرانخودرودیزل
ازپیوستنایرانبهکشــورهایتولیدکنندهخودرویبرقیدرجهانخبردادو
گفت:دستیابیبهفناوریتولیدوسایلحملونقلبرقیدارایمزایایاقتصادی
وزیســتمحیطیگستردهایبرایکشــورخواهدداشت،بهنحویکهصدهزار
تاکسیبرقیسالانهحداقلبیستویکهمت،چهارهزاراتوبوسبرقیسالانهدو
ونیمهمتودویستهزارموتورسیکلتسالانهپنجهمتودرمجموعبیست
ونههزارمیلیاردتومانبرایدولتوکشــورصرفهجوییمالیخواهدداشــتو
علاوهبرایننقشمهمیدربهداشتوسلامتجامعه،کاهشآلودگیهوا،رفع
آســیبهایزیســتمحیطیوبهبودکیفیتزندگیمردمایفاخواهدکرد.وزیر
بهداشت،درمانوآموزشپزشکینیزازرشدشرکتهایفناورودانشبنیاندر
بخشســلامتخبردادوگفت:دردولتمردمیاستفادهازظرفیتشرکتهای
فناورودانشبنیاندربخشســلامترشــد35درصدیداشتهاستوتجهیز

بسیاریازمراکزدرمانیوبیمارستانهاتوسطاینشرکتهاصورتمیگیرد.

رهبرمعظمانقلابدردیدارباهزاراننفرازبسیجیانتبیینکردند:

مختصات جغرافیای سیاسی جدید منطقه با محوریت 
هسته های مقاومت

رهبرمعظمانقلاباسلامیمنطقامامخمینی)ره(درایجاد
بسیجرا»مقاومسازیحداکثریایراندرمقابلتهدیدهاو
خطرات«خواندند.بهگزارشایسنا،حضرتآیتاللهخامنهای
رهبرمعظمانقلاباسلامیصبحامروزدردیدارهزاراننفر
ازبسیجیانسراسرکشور،منطقامامخمینی)ره(درایجاد
بسیجرا»مقاومســازیحداکثریایراندرمقابلتهدیدها
وخطــرات«خواندندوباتبیینشــاخصههایفرهنگو
تفکربســیجیوبیــانتوصیههایمهمکاربــردی،تأکید
کردند:پیشبینیوبشــارتامامدربارهتشکیلهستههای
مقاومــتجهانیمحققشــدهوطوفانخاموشناشــدنی
الاقصی،شکلدهییکجغرافیایجدیدسیاسیدرمنطقه
غربآسیاراتســهیلکردکهآمریکازداییوایجاددوگانه
»مقاومتوتسلیم«بهجایدوگانههایجعلیوتحمیلی،و
تسریعدرحلمسئلهفلسطین،مهمترینخصوصیاتاین
جغرافیایجدیدسیاسیاست.ایشاندرآغازسخنانشاندر
ایندیدارکهبهطورهمزمانبرایحوزههایمقاومتبسیج
درسراســرکشورپخشمیشد،بسیجرایادگارگرانبهای
امامخمینیبرشــمردندوافتخارامامبهبســیجیبودنرا
نشاندهندهشأنعظیمبسیجدانستند.ایشان،دوراندیشی
امامدرتشــخیصنیازمبرمکشــوربهیکنیرویعظیم
مردمیرامنطقتشکیلبســیجخواندندوگفتند:منطق
حداکثرسازیامکانمقاومتکشوردرمقابلهمهخطرات
وتهدیدها،امروزودرآیندههممســتحکموجاریاســت
ووجودبســیجبرای»دفاعهمهجانبهمــادیومعنویاز
هویتملی،امنیتایرانومنافعملت«،کاملاضروریاست.
رهبرانقلابکارنامهبسیجدر44سالاخیررانشانهدقیق
بودنهدفگذاریامامدرایجادایننهادمردمیدانســتند
وافزودند:عملکردسرنوشتســازوپیروزیآفرینبســیج
دردفاعمقدس،نمونهایروشــنازدوراندیشــیامامبود.
ایشــاندرتبیینجایگاهبسیجدرمکتبامامبهدوجمله
امامراحلاستنادکردندوگفتند:بسیجدرنگاهاماملشکر
مخلصخداومدرسهعشقاست.رهبرانقلاب،استفادهامام
ازتعبیرلشکررانشــاندهندهوجهرزمیبسیجخواندندو
گفتند:رزمندگییعنیترکیبقدرت»مادیوجسمانی«،
قدرت»روحیوارادهوشــجاعت«وقدرت»فکری«یعنی
تدبیروترفندجنگی.حضــرتآیتاللهخامنهایدرتبیین
»لشکرمخلصخدا«نیزگفتند:اینجملهامامیعنیبسیج
وبسیجی،خالصانهبرایخدامیرزمدودررزم،مظهراشدّاء
است.ایشان،استفادهامامخمینیازتعبیرمدرسهعشقرا
برایبسیج،نشانهاینحقیقتدانستندکهبسیج»باعشق
بهخداومعنویتومردم«،درمسیرحقحرکتمیکندو
عشقواقعیراتعلیممیدهدوتدریسمیکند.رهبرانقلاب
اسلامیعملکردبســیجراتجلیاینمفاهیمبرشمردندو
گفتند:بســیجدردفاعمقدسباقلههایدرخشانیچون

سردارسلیمانی،صیادشــیرازی،همت،بابایی،شیرودی،
همدانیوصدهاســرداردیگرکاریکارستانکردکهاین
حرکتدردفاعازحرمومیدانهایدیگرهمادامهداشت.
ایشانبااشارهبهحضورنمایانبسیجدرمیدانهایمحبت
وخدمتوتلاشازجملهدرعرصههایسازندگی،سلامت،
بلایایطبیعیوعلموپژوهش،شهیدفخریزادهومرحوم
کاظمیآشتیانی)موسسپژوهشگاهرویان(رادوبسیجی
عرصــهعلمودانشخواندندکهمرزهایعلمرادرکشــور
جابجاکردند.حضرتآیتاللهخامنهایبابیانمفهوموسیعی
ازبسیجتأکیدکردند:بسیجبیشازاینکهیکسازمانباشد،
یکفرهنگوتفکراســتوهرفردِصاحباینفرهنگو
تفکرولودرسازمانبسیجنباشد،یکبسیجیاستوبااین
توصیف،جمعکثیریازملتبسیجیهستندبدوناینکه

درسازمانبسیجعضوباشند.
رهبرانقلابســپسبهتبیینخصوصیــاتمهمفرهنگ
بســیجیپرداختند.مردمیبودن،داشتنتعهدواحساس
مســئولیت،بیاعتنانبودنبهمسائلجاریوآیندهکشور،
درکمعنــایانقــلاب،انقلابیبــودن،نظمناپذیرنبودن،
قانونگریزنبودنوهنجارشکننبودنازجملهویژگیهایی
بودکهایشاندرتشریحفرهنگبسیجیبکاربردند.حضرت
آیتاللهخامنهایدرهمینزمینهافزودند:بســیجیالبته
ممکناستبهمطلبییاشخصییاواقعیتیمعترضباشد
اماایناعتراضراباهنجارشکنیبیاننمیکندتابادشمن
مخرجمشترکپیدانکند.پرهیزازکارهاینمایشیوبدون
محتواوویترینی،یاریافرادضعیف،مواجههباظالم،دوری
ازکبروغرور،پرهیزازطلبکاریازانقلابوکشوروملت،
تکلیفگرایی،پرهیزازصرفامکاناتوتواناییهایسازمانی
برایمنافعشــخصیوامانتداریازدیگرخصوصیاتیبود
کهرهبرانقلاببرایتبیینویژگیهایفرهنگبســیجی
برشمردند.ایشــاندرنکتهایمهمگفتند:فرهنگبسیجی
-همچنانکهدرکمکبهمردمدربلایایطبیعیشــاهد
بودیم-خدمتبههمهمردماســت؛فراترازدینوقومیت
وســلیقهسیاسیمردم.ایشــانامامخمینیرامظهرهمه
ویژگیهایفرهنگبسیجینامیدندوگفتند:امامهمیشه
خودرابدهکارمردموپایینترازآنهامیدانستولحظهای
ازعمرخودرادرجهتتأمینمنافعخودصرفنکرد.»جنبه
فراملیوفرامرزی«خصوصیتبرجستهدیگربسیجبودکه
حضرتآیــتاللهخامنهایدربارهآنگفتند:بشــارتامام
بزرگواردرباره»تشکیلهستههایمقاومتجهانی«امروز
درمنطقهمحققشــدهوهســتههایمقاومــتدرحال
تغییرسرنوشتمنطقههســتندکهیکنمونهآن،همین
طوفانالاقصیاست.ایشانبااشارهبهنقشهشکستخورده
آمریکاییهابرایتغییرنقشهجغرافیایسیاسیغربآسیا،
خاطرنشــانکردند:آنهاچندســالقبــلدرقضیهلبنان

گفتندبهدنبالتشکیل»خاورمیانهجدید«براساسنیازها
ومنافعنامشــروعخودشهســتندکهالبتهناکامماندند.
ایشانبابرشمردننمونههایشکستآمریکادرایجادنقشه
جدیدمنطقهگفتند:آمریکابهدنبالنابودکردنحزبالله
بــوداماحزباللهبعدازجنــگ33روزه،بیشاز10برابر
گذشتهقویترشد.حضرتآیتاللهخامنهایناکامیآمریکا
دربلعیدنعراقازطریقایجادحکومتآمریکاییوحاکم
کردنیکژنرالآمریکایییایکرئیسغیرنظامیآمریکایی
وحتییکعراقیوابســتهبهآمریــکارادرمقاطعپساز
اشــغال،یکیدیگرازجلوههایشکستتشکیلخاورمیانه
جدیدخواندندوافزودند:درعراقیکهآنهابهدنبالبلعیدن
آنبودند،امروزهستههایمقاومتدرقضیهفلسطینوارد
شــدهاند.رهبرانقلاب،شکســتآمریکاییهادرتسلطبر
ســوریهازطریقعواملنیابتیآنمانندداعشوالنصرهرا
نمونهدیگریازناکامیآنهادانســتندوگفتند:یکبرنامه
دیگرآنهــادرطرحخاورمیانهجدید،تمامکردنمســئله
فلسطینبهنفعرژیمغاصببودبهگونهایکهچیزیبهنام
فلسطینباقینماند،اماهمانطرحخائنانهدودولتیهمکه
قبلًاتصویبکردهبودند،محققنشدوموقعیتوپیشرفت
امروزفلســطینوحماسوجهاداسلامیوسایرگروههای
مقاومتقابلمقایسهبا20سالقبلنیست.ایشاندرنوعی
جمعبندی،تأکیدکردند:البتهجغرافیایسیاسیمنطقهدر
حالدگرگونیاستامانهبهنفعآمریکابلکهبهنفعجبهه
مقاومت.حضرتآیتاللهخامنهایبابرشمردنخصوصیات
نقشــهجدیدودرحالشــکلگیریغربآســیاگفتند:
خصوصیتاولغربآسیایجدید،»آمریکازدایییعنینفی
ســلطهآمریکابرمنطقه«استکهالبتهاینبهمعنیقطع
روابطسیاســیکشورهاباآمریکانیستبلکهبهمعنیزائل
شدنقدرتوتســلطسیاسیآمریکااستوهمانگونهکه
میبینیمبرخیکشورهایصددرصدتابعهمدرحالزاویه
گرفتنباآمریکاهستند.ایشــانازجملهاقداماتسالهای
دورونزدیکآمریکابرایتســلطبرمنطقهراتقویترژیم
صهیونیستیوتشویقکشــورهابهارتباطباآنخواندندو
افزودند:یکنشــانهواضحوآشکارآمریکازداییازمنطقه،
حادثهعمیقاًتاریخســازطوفانالاقصیاســتکهاگرچه
علیهرژیمصهیونیستیبودامادرجهتآمریکازداییاست؛
زیراجدولسیاســتهایآمریکارادرمنطقهبهمریختهو
بااســتمرارآن،جدولسیاستهایآمریکادرمنطقهمحو
خواهدشــد.»بهمریختندوگانههایجعلیوتحمیلیدر
منطقه«خصوصیتدیگرغربآسیایجدیداستکهرهبر
انقلاببااشارهبهآنگفتند:دوگانههای»عربوغیرعرب«،
»شیعهوسنّی«وافسانههلالشیعی،رنگباختهکهنمونه
واضحآندرقضیهفلسطیناستچراکهدرطوفانالاقصی
وقبلازآن،بیشــترینکمکرابهفلســطینیانشیعیان

عربوغیرعربکردهاند.حضرتآیتاللهخامنهایافزودند:
درمقابلآندوگانههایتحمیلــی،دوگانهجدیدیبهنام
»مقاومتوتســلیم«برمنطقهحاکمشــدهاستوامروز
جریانمقاومتیعنیتســلیمنبــودندربرابر»زورگویی،
زیادهخواهیودخالتهــایآمریکا«،یکجریانواضحدر
منطقهاست.ایشــان»حلمسئلهفلسطین«راخصوصیت
دیگرغربآســیایجدیدودرحالشکلگیریدانستندو
افزودند:مسئلهفلسطینبهتوفیقالهیبهسمتحلشدن
یعنیتشکیلحاکمیتفلسطینیدرهمهسرزمینفلسطین

درحالحرکتاست.
رهبرانقلاببااشارهبهطرحومنطقدنیاپسند،قابلقبولو
متمدنانهجمهوریاسلامیبرایفلسطینیعنیهمهپرسی
ازهمــهفلســطینیها،گفتنــد:غیرازاشــغالگران،همه
فلســطینیهاچهساکنانفلسطینچهساکنانکشورهای
همســایهواردوگاههاومناطقدیگربایدبتوانندبرایاداره
فلسطیننظردهندالبتهبرخیمیگویندرژیمصهیونیستی
زیــرباراینطرحنمیرودامابایــداینارادهبهآنتحمیل
شــودواگراینطرحدنبالشودکهانشاءاللهدنبالخواهد
شدواگرهســتههایمقاومت،ارادهوعزمخودرابهطور
جدیدنبالکنند،اینهدفمحققخواهدشد.ایشــانبا
اشــارهبهانتسابیکنظردروغبهجمهوریاسلامیایران
اززبــانبرخیهادردنیامبنیبــربهدریاریختنیهودیان
وصهیونیســتهابرایحلمســئلهفلسطین،گفتند:نظر
جمهوریاسلامیبهدریاریختنکسینیستبلکهایناست
کهبایددولتیبانظرمردمفلســطینتشکیلشودودرباره
اینگونهافرادنیزهماندولتتصمیمبگیرد.حضرتآیتالله
خامنــهایباتأکیدبراینکهحادثــهمهموبینظیرطوفان
الاقصیباعثنزدیکشدناهدافوتسهیلراهشدهاست،
گفتند:رژیمصهیونیستیکهاعصابشازاینطوفانتکهپاره
شده،برایخاموشکردنآندستبهبمبارانبیمارستانو
مدرسهوجمعیتهایمردمیوکشتنکودکانکردکهالبته
بااینجنایتهانتوانستهونخواهدتوانستطوفانالاقصی
راازبینببرد.ایشانبااشارهبهناکامیرژیمصهیونیستیدر
همهاهدافخوددراینجنگ،تأکیدکردند:اینشکســت
باعصبانیتووحشیگریهاجبراننمیشودبلکهاینگونه
اقداماتباعثبیآبروییبیشتررژیمصهیونیستیوآمریکا
وحتیبیآبروییفرهنگوتمدنغربشــدهاست.ایشان
باتقبیحموضعگیرییکیازســرانغربیدرزمینهتوجیه
جنایتهایرژیمصهیونیســتیباعنــوان»دفاعازخود«،
گفتند:فرهنگوتمدنغربیایناستکهاسمبهشهادت
رساندن5هزارکودکفلسطینیواستفادهازبمبفسفری
رادفــاعازخودمیگذارند؛بنابرایــنفرهنگغربهمدر
اینقضیهبیآبروشــد.رهبرانقلاب،فجایع50روزگذشته
رافشردهی۷5ســالجنایتصهیونیستهادرفلسطین
خواندندوافزودند:کشــتاروآوارهکــردنمردماعماززن
وکودکوشهرکســازیباویرانکــردنخانههاومزارع
فلسطینیانازجملهجنایتهایمستمراشغالگراندراین
۷5ســالبودکههمهآنجنایتهارابهصورتفشــرده
درایــن50روزنیزانجــامدادند.حضرتآیتاللهخامنهای
همچنینتأکیدکردنــد:طوفانالاقصیخاموششــدنی
نیستوانشــاءاللهاینوضعنیزادامهنخواهدیافت.بخش
پایانیسخنانحضرتآیتاللهخامنهایبهبیانتوصیههای
کاربردیبهسازمانبسیجوهمهبسیجیاناختصاصداشت.
بصیرتافزایی،داشتنابتکارعملدرمسائلمهم،پرهیزاز
بازیدرزمیندشــمن،امیدواریمستمربهآیندهباتکیه
برپیشرفتهایحقیقیکشــوردرشدیدترینتحریمهاو
فشارها،پرهیزازغرور،قدردانینعمتبسیجیبودنوآنرا
امانتگرانبهایخدادانستن،توکلهمیشگیبرپروردگار،
جذب»نیروهایطراح«درکنارنیروهایعملیاتیواهمیت
دادنبیشــتربهتدبیروفکروطراحی،ازجملهتوصیههای
ایشانبهبسیجوبسیجیانبود.رهبرانقلابهمچنینپرهیز
ازدوقطبیهایکاذبرامــوردتأکیدقراردادندوافزودند:
برخــیاظهاراتدرفضایمجازیوجداکردنمردمتحت
عناوینیمانند»طرفداراینیــاآن«،واقعاجایگلهدارد؛
کسانیکهدینومبانیوانقلابوولایتفقیهراقبولدارند،
باهراختلافســلیقهبرادرهایشماهستندونبایددچار
دودستگیشد.درابتدایایندیدارسردارغلامرضاسلیمانی
رئیسســازمانبسیجمســتضعفینضمنبیانگزارشی
ازآخریناقدامــاتاینســازماندرزمینههایفرهنگی،
اجتماعی،امنیتیوعلمی؛»جهادتبیین«،»جهادخدمت«
و»جهادامیدآفرینی«را3رویکرداصلیبسیجیانبرشمرد
وبــرآمادگیایننیروبرایمقابلــهباهرگونهتهدیدعلیه

کشورومبارزهباجنایاترژیمصهیونیستیتأکیدکرد.

سخنگویدولتگفت:تمامیایراداتیازسویهیئتتطبیقبهآییننامهاجراییقانونانتخاباتمجلسشورایاسلامیواردشدهبود،بررسی
واصلاحشــدواینآییننامهاکنوندرحالاجراســت.بهگزارشایســنا،علیبهادریجهرمیدرحاشیهجلسهامروزهیئتدولتدرجمع
خبرنگارانبااشارهبهمصوباتاخیرهیئتوزیران،اظهارکرد:درجلسهامروزرئیسسازمانانرژیاتمیگزارشیازپیشرفتبرنامههایصنعت
هستهایازجملهپیشرفتطرحهایفعالشدنرآکتورهایتولیدبرقهستهایکهدرکشورانجامشدهوسرعتقابلقبولداشته،ارائهکرد.
ویافزود:وزیرراهگزارشــیازپیشــرفتطرحهایحوزهمسکنوترانزیتیاحملونقلکالاهاارائهکردکهنشانمیدهدباافزایشحدود
28درصدیدر۹ماههامسالنسبتبهسالگذشتهمواجهشدهاست.گزارشیازتکمیلمترویتهرانبهپرندارائهشدکهباتأمینمنابعازسویوزارتراهوشهرسازیانجامشدوفردا
آمادهافتتاحازسویرئیسجمهوریاست.دبیرهیئتدولتادامهداد:درکنارافتتاحمتروپرندکهفرداانجاممیشود،واگذاری4هزارو381واحدمسکنراهمدراستمرارطرحنهضت
ملیمسکنوتکمیلطرحهایقبلیمسکنخواهیمداشت.علاوهبراقداماتزیربناییدرطرحهایدولت،خدماتروبناییازجملهسرانههایفرهنگی،خدماتی،رفاهیوورزشیهمدر

نظرگرفتهمیشود.افتتاحمسکنهافردادرپرندهمزماناستبابهرهبرداریازمرکزدرمانی،پارکومسجد.
بهادریجهرمییادآورشد:درجلسههیئتدولتگزارشیازسویمعاونعلمیرئیسجمهوریدربارهحمایتازشرکتهایدانشبنیانارائهشدکهچهطرحهاینوآوریدراینشرکتها

پیشمیرود.درحوزهوزارتصنعتجمعا26قرادادبهمبلغ860میلیاردتوماندرچندماهاخیرمیانزیرمجموعههایاینوزارتخانهباشرکتهایدانشبنیانمنعقدشدهاست.

رییسدانشگاهعالیدفاعملیدردیداربا»حامدبنعبداللهبناحمدالبلوشی«برحضورهرچهبیشتردانشجویان
کشورهایدوستومسلمانوبهخصوصکشورعمانوتحصیلدرایندانشگاهتاکیدکرد.بهگزارشخبرگزاریمهر،
درراستایتوسعههمکاریهایعلمی،پژوهشیوتقویتدیپلماسیعلمی،سرتیپستاد»حامدبنعبداللهبناحمد
البلوشی«معاونعملیاتوبرنامهریزیرئیسستادنیروهایمسلحکشورسلطنتعماندررأسهیئتیبلندپایهاز
دانشگاهعالیدفاعملیجمهوریاسلامیایرانبازدیدوباسردارسرتیپ»اسماعیلاحمدیمقدم«رئیسایندانشگاه
دیداروگفتوگوکرد.درایندیدار،سرتیپاحمدالبلوشیوهیئتهمراهضمنآشناییباساختاردانشگاهعالیدفاع
ملی،بافعالیتهایدانشگاهدرحوزههایعلمیوپژوهشیودیپلماسیعلمیآشناشدندودوطرفبرتعمیقروابط

علمیوپژوهشــیوافزایشســطحمراوداتدوجانبهتأکیدکردند.سرداراحمدیمقدمرئیسدانشگاهعالیدفاعملیبااشارهبهسفرماهگذشتهخودبهکشورعمان
وقدردانیازمیهماننوازیطرفعمانیبرعلاقهمندیدانشگاهعالیدفاعملیبرایحضورهرچهبیشتردانشجویانکشورهایدوستومسلمانوبهخصوصکشور
سلطنتعمانوتحصیلدردانشکدهبینالمللایندانشگاهتاکیدکردوبابیاناینکهایندانشگاهدرسطحراهبردیاقدامبهتربیتمدیراننظامیوغیرنظامیمیکند،

ابرازامیدواریکردکهدرآیندهشاهدحضورتعدادبیشتریازدانشجویانعمانیازبخشهایمختلفکشورعماندردانشگاهعالیدفاعملیباشیم.

درحاشیهجلسههیئت

بهادری جهرمی: ایرادات آیین نامه اجرایی قانون انتخابات 
مجلس اصلاح شد

دیدار رییس دانشگاه دفاع ملی با معاون رییس 
نیروهای مسلح عمان
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گزیده خبر در نشست هم اندیشی صرافان مطرح شد

افزایش عرضه ارز در سامانه نیما در سه ماهه پایانی سال

از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان مهرماه محقق شد؛

جلوگیری از هدررفت ۱۰۷ میلیون کیلووات ساعت انرژی برق در گیلان

مدیر اداره نظارت بر موسســات پولی غیر بانکی اعلام کرد: با ابلاغ 
مدل جدید کسب و کار صرافی ها زمینه برای توسعه نقش صرافی ها 
در بازار رسمی ارز فراهم می شود.به گزارش ایسنا، نعمت اله کریمی 
در جلسه هم اندیشی  بررسی جزئیات دستورالعمل جدید صرافی ها 
مصوب شورای پول و اعتبار که با حضور جمعی از صرافان در بانک 
مرکزی برگزار شد؛ با بیان اینکه تدوین فرآیندهای اجرایی و شیوه  
نامه های این دستور العمل در دســتور کار بانک مرکزی قرار دارد 
گفت: با رفع  برخی نواقص گذشــته در دستورالعمل جدید زمینه 
برای افزایش نقش صرافی ها در بازار مبادلات رسمی ارزی افزایش 
مــی یابد.وی افزود: با ابلاغ و اجرایی شــدن دســتورالعمل جدید 
صرافی ها، بخش نظارت تدوین فرآیندهای اجرایی، شــیوه نامه ها و 
ضوابط داخلی مربوطه را بر اســاس خط مشــی های کلان شورای 
پول و اعتبار در بازار پول و ارز آغاز کرده است. مدیر اداره نظارت بر 
موسسات پولی غیر بانکی با اشاره به سیستمی شدن فرآیند نظارت 
بر صرافی هــا و تأکید بر پیگیری انجام "حسابرســی رعایت" در 
صرافی ها افزود: اجرای برخی از موارد مطرح شده در دستورالعمل، 
منوط به تدوین شــیوه نامه ها و ضوابط داخلی آن است و همین امر 
فرصتی است تا ملاحظات و نظرات صرافی ها در تدوین شیوه نامه ها 
مد نظر قرار گیرد . از این رو نقش جامعه صرافان به  عنوان واســطه 
بین بانک مرکزی و صرافی ها در انتقال مسائل حوزه صرافی ها حائز 
اهمیت است.  وی خاطرنشان کرد: در دستورالعمل جدید فعالیت 
صرافی ها ظرفیت های خوبی برای ایجاد شعبه و باجه برای صرافی ها 
پیش بینی شــده اســت. هم چنین حجم معاملات صرافی ها طبق 
ضوابط داخلی بانک مرکزی بر اساس شاخص های رتبه بندی تعیین 
می شــود. به نحوی که برای مثال صرافی هایی که به لحاظ رعایت 
مقررات و ســاختار مالی وضعیت بهتری داشته باشند می توانند بر 
اساس ضوابط، خرید بیشتری از مرکز مبادله انجام دهند. مدیراداره 
نظارت بر موسســات پولی غیر بانکی با بیان اینکه در دستورالعمل 
جدید، صرافی ها بر اساس افزایش سرمایه به نوع اول و دوم و سطح 
یک تا سه طبقه بندی می شوند افزود: بر اساس دستورالعمل جدید، 
امکان افزایش ســرمایه از طریق تجدید ارزیابی  دارایی  نیز فراهم 
شده است.وی با اشاره به مسائل مطرح شده از سوی برخی صرافی 
ها در زمینه افزایش سرمایه خاطرنشان کرد: تمهیداتی پیش بینی 
می شــود تا صرافی ها بتوانند از طریق ادغام شرکت های صرافی و 
اجازه ایجاد شعبه بر اساس خط مشی تعیین شده در شورای پول و 
اعتبار اقدام کنند، ضمن اینکه تجدید ارزیابی اموال و مالکیت محل 
اســتقرار صرافی نیز به عنوان یکی از راهکارهای افزایش ســرمایه 

صرافی مدنظر قرار گرفته است.
 ســامانه ای برای پاســخگویی به نیازهای خرد بنــا بر اعلام بانک 
مرکزی در این  نشســت بهــزاد لامعی - مدیــر اداره پایش بازار 
ارز بانــک مرکزی - نیز  با تاکید بر ارتباط مســتمر با صرافی ها و 
اشــراف بانک مرکزی بر مشکلات فعالان این بخش گفت: موضوع  

کسب و کار صرافی ها در حوزه ارزی موضوعی پویا و جاری است و 
همواره بر اساس بازخوردهایی که از شبکه فعال این بخش دریافت 
می شود مسائل مربوطه بررسی  و در قالب گزارش های کارشناسی 
به بخش های تصمیم گیر ارجاع می شــود. وی با اشــاره به اقدامات 
در دســت انجام برای تدوین مدل کسب و کار صرافی ها؛ به فعالان 
این بخش اطمینــان داد با توجه به  تجربه تاریخی موجود در این 
بخش،  بانک مرکزی در سه ماهه پایانی سال هیچ تغییری در مدل 
کســب و کار فعلی صرافی ها ایجاد نخواهد کرد.لامعی از اقدامات 
فشــرده بانک مرکزی برای راه اندازی سامانه ارز خدماتی خبر داد و 
افزود: این ســامانه تا پایان سال جاری راه اندازی خواهد شد، تامین 
نیاز های خرد در بازار ارز از دغدغه های بانک مرکزی اســت و این 
ســامانه  به نیاز خرد پاسخ خواهد داد. وی از جامعه صرافی کشور 
خواســت به منظور طراحی الگوی ساماندهی خرید و فروش ارز در 
بخش گردشــگری پیشنهادات خود را ارائه کنند تا در بستر تدوین 
مدل کســب و کار جدید در زمینه معاملات فردی این موضوع به 
دقت طراحی شــود.مدیر اداره پایش بازار ارز بانک مرکزی افزود: بر 

اساس مصوبه هئیت وزیران و در قالب قانون مبارزه با قاچاق کالا و 
ارزی از پانزدهم ابان ماه تمهیداتی در نظرگرفته شده است که این 
تمهیــدات  در نهایت منجر به افزایش عرضه ارز صادرکنندگان در 
سامانه نیما خواهد شد که نتیجه این روند، افزایش فعالیت صرافی ها 
خواهد بود.پیش بینی افزایش عرضه ارز در سامانه نیما وی افزود: بر 
این اســاس قیدهایی برای صادرکنندگان در نظر گرفته شده است 
که صادرکنندگان را ملزم به عرضه ارز حاصل از صادرات در سامانه 
نیما می کند و لذا پیش بینی می شود در سه  ماهه پایانی سال عرضه 
ارز شرکت های صادرکننده در سامانه نیما افزایش پیدا کند و تعداد 
شــرکت های عرضه کننده ارز که پیــش از این از عرضه ارز در نیما 
پرهیز می کردند، افزایش می یابد. مدیر اداره پایش بازار ارز تصریح 
کرد: شرکت های پتروشیمی و فولاد نیز بر اساس قوانین بالادستی 
صرفاً مجاز به فروش ارز خود به بانک ها هستند. به همین دلیل این 
شرکت ها ارز خود را کمتر به صرافی های تضامنی می فروشند. وی 
با اشاره به اهتمام بانک مرکزی در مهار و مدیریت ریسک صرافی ها 
گفت: محدودیت هایی برای صادرکنندگان تحت عنوان »کســب و 

کار ریال دوم« در نظر گرفته شده که طی آن برای جلوگیری از ضرر 
و زیان صرافی ها ناشــی از عدم ایفای تعهدات صادرکننده، عملکرد 
صادرکنندگان مورد بررســی قرار می گیرد و در صورت عدم ایفای 
تعهد، دسترسی صادرکننده به سامانه نیما مسدود می شود.  لامعی 
درخصوص ریسک صرافان گفت: صرافی ها باید نسبت به مدیریت 
ریسک خود دغدغه  مند باشــند و با استفاده از قدرت چانه زنی، با 
شرکت هایی وارد معامله شــوند که از وضعیت ایفای تعهدات آنها 
اطمینان دارند.  لامعی ضمن تأکید بر مطالعه دقیق دســتورالعمل 
جدید از سوی صرافان تصریح کرد: بسیاری از مواد این دستورالعمل 
به تصویب شــیوه نامه های بعدی موکول شده اســت. برای مثال، 
عملیات سلف منوط به تصویب دســتورالعمل و آیین نامه مربوطه 
است و تا زمان صدور و انتشــار این دستورالعمل، هرگونه خرید و 
فروش مدت دار در سامانه نیما ممنوع، غیرمجاز و تخلف است. در 
این نشست که باحضور برخی مدیران صرافی ها برگزار شد، مدیران 
عامل صرافی ها به بیان چالش ها و نکات دستورالعمل جدید فعالیت 

صرافی ها پرداختند.

ایســنا/گیلان مدیرعامل توزیع برق گیلان با اشــاره به مبحث مهم کاهش تلفات در 
شــبکه های توزیع برق استان، گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان مهرماه سال جاری 

از هدر رفت انرژی به میزان ۱۰۷.۷۳ میلیون کیلووات ساعت جلوگیری شده است.
محمدتقی مهدیزاده در تشــریح اقدامات انجام شــده طی دو ســال اخیر در حوزه 
زیرساخت شبکه در بخش مرتبط به امور دیسپاچینگ و فوریت های برق اظهار کرد: 
در راستای توسعه زیرساخت های شبکه توزیع برق استان گیلان از ابتدای سال ۱۴۰۱ 
تا پایان آبان سال جاری تعداد ۲۶ فیدر فشار متوسط جدید با احداث ۱۴.۲ کیلومتر 
شــبکه شــامل ۸.۵ کیلومتر شبکه هوایی و ۵.۷ کیلومتر شــبکه زمینی، با اعتباری 
بالــغ بر ۲۳۰ میلیارد ریال مورد بهره برداری قرار گرفته اســت.رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان افزود: در این مدت با هدف افزایش 
قدرت مانور و برقراری رینگ در شبکه توزیع برق استان گیلان نسبت به احداث ۳۳ 
کیلومتر شــبکه فشار متوسط شامل ۲۵ کیلومتر شــبکه هوایی و ۸ کیلومتر شبکه 
زمینی، نصب ۱۹۰ دســتگاه انواع کلید با صرف اعتبــاری بالغ بر ۴۱۱ میلیارد ریال 
اقدام شده است.وی با بیان اینکه در راستای توسعه اتوماسیون شبکه فشار متوسط از 
ابتدای ســال ۱۴۰۱ تا پایان آبان سال جاری تعداد ۳۲ دستگاه ریکلوزر هوایی، ۱۰۸ 

دستگاه سکشن هوایی، یک دستگاه سکشنلایزر، ۴۹ دستگاه دیژنکتور زمینی نصب 
و راه اندازی شــده است، گفت: با مجموعه اقدامات مذکور ضریب فرماندهی در حوزه 
دیسپاچینگ به ۰.۴۶ افزایش یافت.مهدیزاده خاطرنشان کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا 
پایان مهر سال جاری با انجام اقداماتی مانند تبدیل شبکه مسی به کابل خودنگهدار در 
مناطق آلوده به سرقت انرژی و سرقت تجهیزات، تست و بازرسی در راستای شناسایی 
و اقدام در تعویض و جایگزینی کنتورهای معیوب و جمع آوری انشــعابات غیر مجاز 
توانســتیم از هدر رفت انرژی به میزان ۱۰۷.۷۳ میلیون کیلووات ســاعت جلوگیری 
کنیم.مدیرعامل توزیع برق گیلان با اشاره به مبحث مهم کاهش تلفات در شبکه های 
توزیع برق اســتان، بیان کرد: در دو ســال گذشته دستاوردهای شاخص و مهمی در 
کاهش تلفات داشــتیم و با اقداماتی مانند احداث شــبکه برای نصب ترانس جدید و 
انتقال ترانس به مرکز ثقل بار، نصب ترانس های جدید برای رفع ضعف ولتاژ و کاهش 
شعاع تغذیه شبکه فشــار ضعیف، اصلاح کابل سرویس مشترکین، انجام ترموگرافی 
و رفع اتصالات سســت، متعادل ســازی بار ترانسفورماتورها و شبکه، اصلاح وضعیت 
تپ چنجر ترانسفورماتورها به منظور بهبود ولتاژ و کاهش تلفات، اصلاح سیستم ارت 
شبکه، پاکسازی اشجار در معرض برخورد به شبکه تلفات نقطه به نقطه انرژی شبکه 

توزیع برق گیلان از ۱۱.۹ درصد در ســال ۱۴۰۱ به ۱۰.۸۸ درصد در ســال ۱۴۰۲ 
کاهش یافت.رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل توزیع برق گیلان در حوزه فوریت های 
برق و پاسخگویی مراکز ۱۲۱ استان گفت: کل تماس های مردمی با سه مرکز در سال 
۱۴۰۱مجموعا ۴۹۴ هزار و ۱۵۱ تماس بوده که ۱۳ درصد نســبت به ســال ۱۴۰۰ 
کاهش داشته و پاسخگویی به ۷۱ درصد از تماس ها در مرکز تماس رشت، ۶۱درصد 
در مرکز شرق و ۶۶درصد در مرکز غرب انجام شده است.وی افزود: یکی از بزرگترین 
طرح های اجرا شده طی دو سال اخیر طرح هوشمندسازی مراکز اتفاقات)هما( بود و 
طی آن هوشمندســازی فرآیند شناسایی مشترکین با پیاده سازی IVR جدید در سه 
مرکز تماس، ثبت مکان مند خاموشی ها از طریق تجهیز اکیپ های اتفاقات ۵۲ ناحیه 
عملیاتی با تبلت هما، ارسال خودکار خاموشی ها به تبلت اکیپ های عملیاتی بر اساس 
الگوریتم هوشــمند و شناسایی نزدیکترین خودرو به محل حادثه)کاهش تماس های 
بیســیم اپراتوری(، کنترل اکیپ های عملیاتی به صورت لحظه ای و روی نقشه، اطلاع 
رســانی لحظه ای به مشترکان از وضعیت درخواست ها در سیستم)مشاهده خودروها 
بر روی نقشــه در تلفن همراه توسط مشــترکین( از جمله مهمترین اقدامات صورت 

پذیرفته در طرح مذکور می باشد.

مدیرعامــل صرافی کوین بیس اظهار کرد: کمتر از یک درصد از فعالیت های غیرقانونی مربوط به 
ارزهای دیجیتال است و ادعاهای غیر قانونی بودن فعالیت این ارزها را رد کرد.به گزارش ایسنا به 
نقل از بیزنس، برایان آرمسترانگ، مدیرعامل صرافی کوین بیس گفت که شفافیت نظارتی باعث 
جذب سرمایه گذاری های بیشتری در صنعت کریپتو به خصوص از سوی موسسات پس از رسوایی 
صرافی بایننس می شود.آرمسترانگ بیان کرد: »اقدامات اجرایی علیه بایننس، به ما این امکان را 
می دهد که به نوعی ورق را برگردانیم و امیدواریم آن فصل از تاریخ را ببندیم.«وی افزود: اگر چه 
بسیاری از استارت آپ ها در حال حاضر در حال ساختن اقتصاد کریپتو و تغییر سیستم های مالی 
جهانی هستند، اما آنها همچنان شرکت های نسبتا کوچکی هستند.آرمسترانگ همچنین با بیان 
اینکه کمتر از یک درصد از فعالیت های غیرقانونی مربوط به ارزهای دیجیتال است، ادعاهایی مبنی 

بر اینکه ارزهای دیجیتال عمدتا برای فعالیت های غیرقانونی استفاده می شوند را رد کرد.

ایســنا/اصفهان رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( نطنز گفت: برای اشــتغال زایی و ایجــاد درآمد پایدار برای مددجویان، 
تسهیلات اشتغال زایی برای احداث نیروگاه خورشیدی اختصاص می یابد.مهدی مزرعه خطیری در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
در این طرح به همراه تسهیلات اشتغال زایی با احداث نیروگاه خورشیدی پنج کیلوواتی بر روی پشت بام منازل افراد متقاضی 
درآمد پایدار ۲۰ ســاله برای متقاضیان ایجاد می شود.وی افزود: در این طرح پشت بام منازل افراد تحت پوشش کمیته امداد 

بعد از کارشناسی، به نیروگاه تولید برق انرژی خورشیدی مجهز شده و با فروش برق تولید شده از نور خورشید به اداره برق، به درآمد پایدار می رسند.رئیس کمیته 
امداد امام خمینی)ره( نطنز گفت: تسهیلات این طرح نیز وام کم بهره یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی با بازپرداخت ۷ ساله است که توسط بانک رسالت تخصیص 
می یابد.وی تصریح کرد: کمیته امداد اســتان اصفهان متعهد شــده ۲۸۰۰ نیروگاه خورشیدی در استان ایجاد کند که ۷۰ نیروگاه سهم شهرستان نطنز است.مزرعه 
خطیری پیرامون شــرایط این طرح، خاطرنشــان کرد: افراد بیکار یا بازنشسته با دهک درآمدی یک تا ۵ و با حقوق کمتر از ۵۰ درصد حداقل حقوق اعلامی شورای 
عالی کار می توانند از تسهیلات این طرح بهره مند شوند.وی گفت: عدم دارا بودن بیمه اجباری، دارا بودن کارت پایان خدمت، عدم دریافت وام اشتغال  از سایر ارگان 
ها و دارا بودن شــرایط ســنی ۴۰ تا ۷۵ سال از دیگر شرایط متقاضیان این طرح است.رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( نطنز، افزود: اولویت پرداخت تسهیلات، با 
مددجویان تحت پوشش و همچنین سایر افراد ساکن مناطق روستایی است که از افراد متقاضی می خواهیم حداکثر تا ۲۵ آذرماه سال جاری به واحد اشتغال کمیته 

امداد شهرستان نطنز مراجعه کنند.

ارز دیجیتال مسیری در فعالیت های غیرقانونی 
است؟

اختصاص تسهیلات اشتغال زایی برای احداث نیروگاه 
خورشیدی در نطنز

واردات ۲ میلیارد دلار موبایل 
در هشت ماهه امسال

در هشت ماهه امسال بیش از ۹ میلیون دستگاه تلفن همراه به ارزش نزدیک 
به دو میلیارد دلار به کشور وارد شده است.به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش 
گمرک ایران، در هشت ماهه سال جاری ۹ میلیون و ۲۶۸ هزار و  ۳۳۹ دستگاه 
گوشی تلفن همراه به دو شیوه تجاری و مسافری وارد کشور شده است. ارزش 
این تعداد گوشــی تلفن همراه یک میلیــارد و ۹۳۸ میلیون و ۵۵۳ هزار دلار 
بوده اســت.همچنین در این مدت هشت میلیون و ۹۲۸ هزار و ۷۹۷ دستگاه 
به ارزش یک میلیارد و ۷۴۰ میلیون و ۷۴۶ هزار دلار به شیوه تجاری و ۳۳۹ 
هزار و ۵۴۲ دستگاه به ارزش ۱۹۷ میلیون و ۸۰۷ هزار دلار به شیوه مسافری 
وارد شده است.آمار واردات تلفن همراه در هشت ماهه سال جاری ذیل کدهای 
شماره ۸۵۱۷۱۲۱۰ و ۸۵۱۷۱۳۹۰ به شرح گوشی های تلفن همراه هوشمند 
و کدهای شــماره ۸۵۱۷۱۲۲۰ و ۸۵۱۷۱۴۲۰ به شرح گوشی تلفن همراه با 

صفحه کلید غیر لمسی است.

در دیدار فرزین با نخست وزیر سوریه تاکید شد

جایگزینی ارزهای ملی در 
تبادلات تجاری و اقتصادی 

ایران و سوریه

رئیس کل بانک مرکزی کشــورمان در دیدار با نخســت وزیر سوریه در 
دمشــق از توسعه مناســبات پولی و بانکی ایران و سوریه و حذف دلار 
از مبــادلات اقتصادی و تجاری دو کشــور در آینده نزدیک خبر داد.به 
گزارش ایســنا، به نقل از  بانک مرکزی،  محمدرضا فرزین - رئیس کل 
بانک مرکزی - در این دیدار خطاب به حســین عرنوس، نخســت وزیر 
سوریه گفت: تهران آماده اســت تا مناسبات بانکی و پولی به سوریه را 
بر اســاس توافقات روسای جمهور دو کشور ارتقا دهد و راه اندازی بانک 
ایرانی در سوریه که به زودی محقق خواهد شد زمینه ساز رشد مناسبات 
و همکاری های تجاری دو کشــور خواهد بود.وی با اشاره به زمینه های 
مختلف همکاری هــای پولی و بانکی میان ایران و ســوریه بر آمادگی 
کشــورمان برای اجرای توافقات در این عرصه و جایگزینی ارزهای ملی 
در تبادلات تجاری و اقتصادی دو کشور تاکید کرد.بر اساس این گزارش، 
حســین عرنوس - نخست وزیر ســوریه - نیز در این دیدار ضمن ابراز 
امیدواری از آینده درخشــان روابط اقتصادی میان سوریه و ایران تاکید 
کرد: برگزاری نشست های فنی - اقتصادی میان کارشناسان و مسولان 
دوکشــور نویدبخش افزایش همکاری های همه جانبه ســوریه و ایران 
است.وی با اشاره به ایجاد زمینه های همکاری های بانکی و پولی سوریه 
و ایران به منظور افزایش روابط اقتصادی دو کشور در نشست تخصصی 
روسای کل بانک مرکزی سوریه و ایران تصریح کرد: گام راه اندازی بانک 
ایرانی در ســوریه در آینده نزدیک قطعا بنیانگذاری قوی برای اقدامات 

بعدی در عرصه توسعه همکاری های اقتصادی میان دو کشور است.
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مرکز پژوهش های مجلس شورای اســامی احکام پیشنهادی توسعه پایدار هوش 
مصنوعی در کشــور جهت الحاق به برنامه توســعه هفتم را اعــام کرد.به گزارش 
خبرنگار مهر، مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسامی در سلسله گزارش های 
بررســی لایحه برنامه هفتم توسعه به بررسی »توســعه پایدار هوش مصنوعی در 
کشور« پرداخته است.در این گزارش ضمن بررسی چالش هایِ  اجتماعی، اقتصادی، 
سیاســی، اخاقی بهره مندی از فناوری هوش مصنوعی که مســتلزم توجه ویژه و 
تنظیم راهبرد و برنامه ای ســنجیده و آینده نگرانه اســت، توصیه های سیاســتی 
برای حکمرانی و توسعه هوش مصنوعی ارائه شده است.از آنجا که سال های برنامه 
هفتم توسعه، زمان بسیار حســاس و راهبردی برای پیشبرد برنامه های مرتبط با 
هــوش مصنوعی خواهــد بود و غفلت از این امر می تواند کشــور را عاوه بر عقب 
ماندن از قطار پیشــرفت جهانی، بــا بحران های جدی مواجه کنــد، از همین رو 
احکام پیشــنهادی جهت الحاق به برنامه توسعه هفتم پیشنهاد شده است.الزامات 
به کارگیری هوش مصنوعی در کشــوربه کارگیری هر فناوری جدید مستلزم توجه 
به پیشنیازها و الزاماتی اســت که در مسیر پیاده سازی آن لازم است. این الزامات 
در دو دســته الزامات سخت و نرم قابل تقسیم بندی هســتند. ۱. الزامات سخت؛ 
فناوری هوش مصنوعی در عصر کنونی غالباً بر مفهوم یادگیری ماشینی استوار است. 
یادگیری ماشینی فرایندی است که در آن رایانه از طریق الگوریتم های ریاضیاتی و 
آماری، با پردازش حجم بالایی از داده ها و یادگیری، قابلیت اعَمال هوشمندانه مانند 
پیشبینی، تشخیص، دسته بندی و مواردی از این دست در داده های جدید را پیدا 
می کند.بنابراین داده های اولیه متقن و در دســترس از مهمترین الزامات الگوریتم 
های هوش مصنوعی اســت. قلب فناوری هوش مصنوعی و زیرشاخه های آن داده 
است. محرک اساسی سیستم های هوش مصنوعی فعلی داده ها هستند. دسترسی 
به داده ها و فراهم ســازی زیرساخت ها برای به کارگیری هوش مصنوعی در دولت 
در بســیاری از موارد نیازمند تنظیم قوانین و مقررات لازم است. این قوانین باید در 
نهاد های ذیربط تصویب شــود و به عاوه عملیاتی سازی آنها مستلزم وجود اراده 
برای اجرا و پیگیری آن از سمت دولتهاست. این قوانین باید همسو با خط مشی و 
استراتژی بلندمدت و جامع هوش مصنوعی باشد.در مرحله بعد برای استفاده از داده 
ها، توجه به زیرســاخت های سخت افزاری و نرم افزاری فناورانه ضروری است. این 
زیرساختها شامل سیستم هایی با قابلیت پیاده سازی الگوریتم های هوش مصنوعی 
اســت که برای به کارگیری و تحلیل کان داده هــا نیازمند توانایی بالای پردازش 
سخت افزاری هستند. به عاوه در دسترس بودن زیرساخت های دیجیتالی کردن و 
ذخیره سازی، دسترسی و اشتراک گذاری داده ها بین بخش های مختلف، ضروری 
اســت. دیجیتالی کردن شامل تبدیل داده های مکتوب و نوشتاری بخش دولتی به 
داده های ذخیره شــده و قابل استفاده در سیستم های رایانه ای است. زیرساخت 
های فنی بیان شــده عاوه بر نیاز به وجود ردیف بودجه مشــخص در بخش های 
اداری مختلف، نیازمند وجود مقررات و بخشــنامه های سازمانی برای توجه به ارتقا 
این زیرساخت های فناورانه است.۲. الزامات نرم؛ عاوه بر زیرساخت های بیان شده، 
توسعه فناوری هوش مصنوعی بالاخص در بخش عمومی الزامات نرم و شناختی نیز 
دارد که قوانین یا استراتژی های ملی باید به این امر نیز توجه ویژه داشته باشند. در 
این راستا می توان به ضرورت کاهش شکاف دانشی بین بخش عمومی و خصوصی 
درخصوص کارکرد های هوش مصنوعی اشاره کرد.این شکاف دانشی منجر به ترس 
از پیامد های ناگوار مانند از دست دادن شغل یا عوارض ناخواسته و درنتیجه مقاومت 
در مقابل ورود این فناوری در عرصه عمومی خواهد شــد. در این راســتا توجه به 
تربیت و ترغیب متخصصان این حوزه برای ورود به بخش دولتی ضروری اســت.به 
عاوه ضروری اســت نیروی انسانی توانمند برای تعامل و به کارگیری آگاهانه هوش 
مصنوعی تربیت شود که این امر از طریق ارائه آموزش های کاربردی ممکن خواهد 
بود. مساله دیگر در اختیار گذاشتن داده ها ازسوی بخش های مختلف دولتی جهت 
اســتفاده در الگوریتم های هوش مصنوعی است.با توجه به اینکه دولت متولی امور 
فراوانی در جوامع مختلف است، معمولاً حجم بالایی از داده ها را در دسترس دارد. 
این داده ها که به بخش های مختلف اقتصادی، اجتماعی، سیاسی یا فرهنگی جامعه 
مرتبط است، می تواند بستر بسیار مناسبی در توسعه الگوریتم های هوش مصنوعی 
در رفع مسائل اجتماعی باشد.با توجه به نوپدید بودن و یادگیرنده بودن این فناوری، 
طراحی یک چارچوب نظارتی برای رصد و ارزیابی عملکرد هوش مصنوعی و تضمین 
رعایت الزامات قانونی، بسیار مهم و حیاتی است. باید توجه داشت که به دلیل سرعت 
بالای تحولات و عدم قطعیت های این حوزه، چارچوب های نظارتی و خودتنظیمی 
مقدم بر قانونگذاری اســت.چارچوب های نظارتی سنتی نه تنها قابلیت مواجهه با 
ظرفیت ها و مخاطرات هوش مصنوعی را ندارد، بلکه تصویری از شکست زودهنگام 
سیاســتگذاری در این حوزه را ارائه می دهد. به عنوان یک اصل، چارچوب نظارتی 
جدید برای هوش مصنوعی باید در دســتیابی به اهداف خود مؤثر باشد و همزمان 
بیش از حد تجویزی نباشــد که بار نامتناسبی را به ویژه برای شرکت های کوچک 
و متوسط ایجاد کند.بررسی وضعیت کشور از منظر توسعه زیرساخت های مرتبط 

با فناوری هوش مصنوعی.

از سوی مرکز پژوهش ها ارائه شد؛
احکام پیشنهادی »هوش مصنوعی« 
جهت الحاق به برنامه توسعه هفتم

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

رنج!

معرفی فیس لیفت جی ام سی سی یرا HD، هیولای مجلل

پاییز امســال برای بخش تراک های سنگین بسیار پررونق بوده اســت زیرا در ابتدا شورلت از فیس لیفت سیلورادو HD رونمایی 
کرد، ســپس نســل جدید فورد سوپر دیوتی معرفی شد و حالا هم جی ام سی پرده ها را از چهرهٔ فیس لیفت سی یرا HD کنار زده 
اســت. این پیکاپ غول پیکر در بیرون تغییراتی جزئی را تجربه کرده که بیشــتر روی بخش جلویی تمرکز دارد. در اینجا شاهد 
جلوپنجرهٔ بازطراحی شده ای هستیم که با چراغ های جدیدی احاطه شده است. این چراغ ها همچنین از نورپردازی متحرک هم 
بهره می برند. ســپر جلوی جدید با مه شــکن های کوچک تر، گرافیک داخلی جدید چراغ های عقب و رینگ ها و رنگ های بروز 
شده هم از دیگر تغییرات بیرونی این پیکاپ سنگین هستند. اصلی ترین ویژگی سی یرا HD فیس لیفت اما کابین کاماً جدید آن 
است. در اینجا خریداران از داشبوردی بسیار مدرن تر و متریال باکیفیت تر با صفحه آمپر دیجیتالی ۱۲.۳ اینچی جدید و نمایشگر 
اطاعاتی-ســرگرمی ۱۳.۴ اینچی با اندروید اتو و اپل کارپلی بی سیم بهره مند خواهند شد. سیستم اطاعاتی-سرگرمی خودرو 
از قابلیت تقسیم نمایشگر برخوردار شده که می تواند هم زمان سیستم ناوبری و کنترل های صوتی را به نمایش درآورد. عاوه بر 
این، کنسول مرکزی هم بروز و به شارژر بی سیم گوشی های هوشمند مجهز شده است. نسخه های دنالی و AT۴ حتی از این هم 

لوکس تر هستند و از کابین کاماً مجللی بهره می برند که به نظر می رسد در این کاس بهترین باشد.

میلان برای نجات از گروه مرگ اروپا چه می خواهد؟

روسونری بعد از شکست خانگی برابر دورتموند حالا کار دشواری در هفته پایانی برای صعود به دور حذفی دارد. به گزارش ایسنا و به نقل از آس، در گروه F ملقب 
به گروه مرگ، دورتموند توانست غیرممکن را در سن سیرو ممکن کند و با پیروزی ۳ بر یک مقابل میان صعودش را قطعی کند. این شکست خانگی کار میان را 
برای صعود به دور بعدی لیگ قهرمانان سخت می کند.  روسونری که فصل گذشته به نیمه نهایی رسید، حالا از شانس کمی برای راهیابی به مرحله یک هشتم نهایی 
برخوردار هستند. میان در آخرین دیدار مرحله گروهی به دیدار نیوکاسل می رود. هر دو تیم در حال حاضر ۵ امتیازی هستند. از آنجایی که دورتموند صعودش قطعی 
شده است، تنها هدف تیم استفانو پیولی این است که پاری سن ژرمن را که ۷ امتیاز از ۵ بازی کسب کرده را بگیرد. به این ترتیب فقط پیروزی در سنت جیمز پارک 

برای میان مفید است و آنها همچنین باید امیدوار باشند که دورتموند با شکست دادن تیم لوئیس انریکه در وستفالن به آنها لطف کند.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب کولاک
در کتاب کــولاک با دختری جوان به نام بس روبه رو 
هستیم که وظیفه ی مراقبت از پسربچه ای را به عهده 
دارد که به دلایلی نامشــخص در کولاک بیرون رفته 
و گم شده است. هم زمان با بس که ماجرای گم شدن 
بچه و جست وجویش را روایت می کند، اشخاص دیگر 
هر کــدام تکه های معمایــی را تکمیل می کنند که 
خواننده رفته رفته با عمق فاجعه آمیزش آشنا می شود. 
مــاری ونتراس متولــد ۱۹۷۲ نویســنده ی معاصر 
فرانسوی اســت که نخستین رمانش را با نام کولاک 
در سال ۲۰۲۱ و در سن چهل ونه سالگی منتشر کرد. 
او برای این رمان برنده جایزه انجمن کتاب فروشــان 
فرانسه شد. داستان تریلر پرکشش و دلهره آور کولاک 
در منطقه ی سرد و یخ زده ی آلاسکا اتفاق می افتد. در 
آن برهوت خشک و منجمد که در تمام فصول برف و 
سوز و سرما حکم فرماست، انسان های اندکی زندگی می کنند. یکی از آن ها خانواده ی مه یرهاست 
که حالا درگیر یک بحران شده. پدری تنها که متوجه می شود پسر ده ساله اش به همراه پرستارش 
در کولاک ناجوانمرد شمالی از خانه خارج شده، کاری که هر ساکن آلاسکایی می داند ممنوع است. 
در ســطور اول داستان شما با پرستار آشنا می شوید؛ بس. زنی جوان که مسئول آموزش پسرک 
بوده و حالا در آن سوز و سرما که پوست را می ترکاند درحال جست وجوی اوست. داستان از زبان 
چهارنفر روایت می شــود: بس، بندیکت یا پدر پسرک، فریمن یا کهنه سرباز سیاه پوست داستان و 
کول، شــخصیتی عصبی و تندمزاج. در ابتدا با خود فکر می کنید که نخ ارتباط دهنده ی این افراد 
چیســت؟ چرا فریمن تا اواســط کتاب انگار از این گروه جداست و اصا این آدم ها که هیچ جوره 
با هم جور درنمی آیند چطور در این وســعتی که در آن آدمی تنُُک است کنار هم قرار گرفته اند؟ 
حجم بسیار کم فصل ها یا واگویه های این شخصیت ها در هر بخش چنان کوتاه است که بر کشش 
و دلهره ی فضای حاکم بر روایت می افزاید و شما را بر آن می دارد تا تندتر پیش بروید و از ماجرا 

سردرآورید.

ســورنتینو در سال ۱۹۷۰ در ناحیهٔ آرنا در ناپل متولد شد و در 
سن ۱۶ سالگی پس از درگذشت پدر و مادرش، یتیم شد. اولین 
فیلم او به عنوان فیلمنامه نویس، گرد و خاک در ناپل در ســال 
۱۹۹۸ اکران شــد. او همچنین کارگردانی فیلم های کوتاهی از 
جمله عشق حد و مرزی ندارد در سال ۱۹۹۸ و شب طولانی در 
سال ۲۰۰۱ را آغاز کرد. اولین فیلم بلندش مرد اضافی است که 
جایزهٔ روبان نقــره ای را برای بهترین کارگردان جوان از آن خود 
کرد.او در ســال ۲۰۰۴ برای فیلم هیجان انگیز پیامدهای عشق 
)Le conseguenze dell'amore( به شــهرت بین المللی دست یافت. 
این فیلم که طرز فکر یک تاجر تنها را بررسی می کند که توسط 
مافیا به عنوان مهره مورد اســتفاده قرار می گیرد، جوایز بسیاری 
را به دســت آورد و نامزد نخل طا در جشنواره فیلم کن ۲۰۰۴ 
 )L'amico di famiglia( شد.فیلم بعدی سورنتینو، دوست خانوادگی
بود که در جشــنواره فیلم کن در ماه مهو در جشــنواره فیلم لندن در اکتبر ۲۰۰۶ به نمایش درآمد؛ این فلیم 
داستان یک رباخوار بدجنس هفتاد ساله را بازگو می کند که تعلق خاطر شدید به دختر زیبای یکی از مشتریانش 
دارد. فیلم بعدی سورنتینو ایل دیوو بود که زندگی جولیو آندرئوتی را به تصویر می کشد. فیلم که جایزهٔ هیئت 
داوران را در جشنوارهٔ فیلم کن ربود، نتیجهٔ همکاری مجدد سورنتینو با ستارهٔ فیلم پیامدهای عشق، تونی سرویلو 
است. اینجا باید همان جا باشد اولین فیلم انگلیسی این فیلم ساز ایتالیایی بود که داستان آن دربارهٔ یک ستارهٔ 
راک میانســال و ثروتمند با بازی شان پن است که در دوران بازنشستگی دلزده می شود و جستجو برای یافتن 
نگهبــان یک اردوگاه آلمانی که پــدرش در آنجا زندانی بود را به عهده می گیرد. این نگهبان اکنون مخفیانه در 
ایالات متحده آمریکا زندگی می کند. نویسندگی این فیلم توسط سورنتینو و اومبرتو کونتارلو انجام شده است.این 
 La Grande( فیلم برای نخستین بار در جشنواره فیلم کن ۲۰۱۱ به نمایش درآمد.او در سال ۲۰۱۳ زیبایی بزرگ
Bellezza( را ساخت که برندهٔ جایزهٔ اسکار برای بهترین فیلم بین المللی را در هشتاد و ششمین دوره جوایز اسکار 
شد.این فیلم همچنین برندهٔ بفتا برای بهترین فیلم غیر انگلیسی زبان در شصت و هفتمین دوره جوایز بفتا شد 
و نیز توانست جایزهٔ بهترین فیلم غیر انگلیسی زبان جوایز گلدن گلوب را تصاحب کند. زیبایی بزرگ نامزد نخل 
طا در جشنواره فیلم کن ۲۰۱۳ نیز شده بود.این فیلم همچنین جوایز متعددی را در بیست و ششمین جوایز 

فیلم اروپا دریافت کرد، از جمله »بهترین فیلم« و »بهترین کارگردان« برای سورنتینو.

فرهنگ

پس از وقفه به دلیل اعتصاب بازیگران؛ تولید »گادیاتور 
۲« از هفته آینده از ســر گرفته می شــود در حالی که 
ســاخت فیلم دوم »گادیاتور« به دلیل اعتصاب انجمن 
بازیگران متوقف شــده بود، از هفتــه آینده تولید آن از 
ســرگرفته می شود. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
ورایتــی، فیلمبرداری دنباله »گادیاتور« از ۴ دســامبر 
)۱۳ آذر( در مالت از سر گرفته خواهد شد. فیلمبرداری 
این فیلم حماسی تاریخی با اعتصاب بازیگران در تیرماه 
متوقف شــد، اما پس از انتشــار اعامیه ۸ نوامبر مبنی 
بر اینکه انجمن بازیگران با اتحاد تهیه کنندگان بر ســر 
قرارداد جدید ســه ساله به تواقف رسیده اند، استودیوها 
شروع به تولید مجدد چندین فیلم مهم کردند. اعتصاب 
بازیگران ۱۱۸ روز به طول انجامید و پس از آن به پایان رســید که اســتودیوها برای اولین 
بار با انجمن بازیگران بر ســر چگونگی استفاده از هوش مصنوعی در برنامه های سینمایی و 
تلویزیونی به یک نتیجه واحد دســت پیدا کردند و افزایش دســتمزد هم تایید شد. دنباله 
»گادیاتور« با بازی پل مسکال که بازیگر اصلی »افترسان« و نامزد اسکار است، و همچنین 
پدرو پاســکال بازیگر »آخرین ما« و دنزل واشینگتن ساخته می شود. کانی نیلسن و درک 
ژاکوبی که در فیلم اصلی سال ۲۰۰۰ حضور داشتند هم دوباره در نقش خود ظاهر می شوند، 
اما راسل کرو که شخصیت اصلی »گادیاتور« بود، در این فیلم حضور ندارد، زیرا شخصیت 
او در آن فیلم می میرد. فیلم اول برنده اســکار بهترین فیلم شد. »ناپلئون« جدیدترین فیلم 
اسکات از هفته پیش در سینماها اکران شد. اسکات در مصاحبه ای با نیویورکر درباره اکران 
آن فیلم، گفت که ۹۰ دقیقه از فیلم »گادیاتور ۲« را ویرایش کرده است که ظاهراً سکانسی 
را دربرمی گیرد که در آن قهرمان با دسته ای از بابون ها مبارزه می کند. اسکات گفت که ایده 
این سکانس پس از تماشای ویدیویی از حمله بابون ها به گردشگران در آفریقای جنوبی به 
ذهن او رسید. اسکات افزود: بابون ها گوشتخوار هستند. آیا می توانی ۲ ساعت با پای چپت از 

سقف آویزان شوی؟ نه! اما یک بابون می تواند.

تولید »گلادیاتور ۲« از هفته آینده از سر 
گرفته می شود
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